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W kręgu 30-lecia Traktatu polsko-niemieckiego

5 października 2021r. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z
Konsulem Generalnym RFN Hansem Jörg Neumannem. Była to pierwsza, od czasu trwania
pandemii, oficjalna wizyta konsularno - kurtuazyjna w Wielkopolsce, związana z
organizowanym przez Konsula, w tym dniu w Poznaniu, spotkania okolicznościowego z okazji
30-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską a Niemcami.

Spotkanie z Marszałkiem Woźniakiem zdominował temat współpracy międzynarodowej w czasie
pandemii, a szczególnie współpracy Wielkopolski z niemieckimi regionami partnerskimi. Rozmowa
dotyczyła także nowej perspektywy finansowej UE oraz kwestii związanych z obecną kondycją
samorządów w Polsce. W kwestiach historii polsko-niemieckiej, Marszałek Woźniak wyraził swoje
zaniepokojenie propagandowym wykorzystywaniem historii do bieżącej narracji politycznej. Jak
podkreślił „Nikt nie kwestionuje historii i nikt o niej nie zapomina. Nie można jednak mówić o
uczciwości, jeśli historię wykorzystuje się instrumentalnie”. Marszałek powiedział, że to, w jaki
sposób mówimy o wojnie jest szczególnie ważne wobec 30-latków i osób młodszych, którzy mieli to
szczęście urodzić się w wolnej i bezpiecznej Europie.

Spotkanie okolicznościowe, zorganizowane przez Konsula z okazji 30-lecia Traktatu o dobrym sąsiedztwie
i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską a Niemcami odbyło się w Bazarze. Obecny na
spotkaniu Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego w swoim
wystąpieniu przywołał postać prof. Krzysztofa Skubiszewskiego i innych architektów minionych 30 lat
współpracy polsko-niemieckiej, zaznaczając, że budowniczymi porozumienia pomiędzy Polską a
Niemcami jesteśmy my wszyscy, każdego dnia, kiedy wypełniamy Traktat treścią. Wspomniał w tym
miejscu o 153 partnerstwach wielkopolskich gmin i powiatów oraz o silnych relacjach regionalnych
Województwa Wielkopolskiego z trzema Krajami Związkowymi w Niemczech.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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